
A

#

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2021 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às IShSOmin (horário
local] do dia 16 de Junho de 2021, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS

DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS
PARTICIPANTES. Ã sessão pública será reãlizada
através do Site:

°^ ' https://www.portaIdecomprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal '4
da Transparência da Prefeitura Municipal de Baveux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/1.
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Junho de 2021.

ALjfCE SmRES DA
Pre^oeira Oficial/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.GMAlL.COM



Diário Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2021 - PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux, através do seu Pregoeiro, toma público que fará realizai' Licitação)
I na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às I3h30miní
fhorário local) do dia 16 de Junho de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS ̂
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA\
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRE-]
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. A sessão pública serár
realizada através do Site: hllps://www.poitaldeconiprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexo^
^>oHçrão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (littps://www.bayeux.
^^v.br/Iicilacoespmby/). Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail (licitacaobayeux@gmaiy
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Junho de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 062/2021

A Pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 16 de Junho de
2021 às 081)00. na sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gomes
de Sá. n" 27. T andai', Centro, Sousa-PB, em local aberto, procedimento licitatório na modalidade Pregão,
na forma Presencial, do tipo Menor Preço. Objeto; CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SOUSA-PB.discriminados e quantificados nos anexos do edital. Os interessados poderão
acessar a cópia do edital no Portai da Transparência, através do sitiomm.sousa.pb.gov.br (1 .Transparência,
2.Sousa Transparente, .3.Licitações. Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão), ou ainda retirar sua
cópia no horário de expediente das 08h00 às 12h00. em todos os dias úteis, no endereço supracitado,
mediante pagamento de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Município.Os licitantes devem vir
^ '"gatoriamente de máscara e respeitar a distância minima de 1,5 (um metro c meio).

Sousa, 02 de jimlio de 2021.

ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOI.OGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 050/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n" 050/2021, objeto; contratação de pessoa jurídica para aquisição parcelada
de materiais de expediente com o objetivo de atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes
da Prefeitura Municipal de Sousa-PB. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de:AZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl, CNPJ 39.451.717/0001-95, valor total: R$32.409,90

(Trinta e Dois Mil. Quatrocentos e Nove Reais e Noventa Centavos): DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA. CNPJ n" 40.876.269/0001-50, valor total: RS127.881.29 (Cento e

Vinte e Sete Mil. Oitocentose Oitenta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos): MAG.AZINE MENEGHEL

LTDA, CNPJ 01.942.594/0001-12, valor total: RS 2.265,00 (Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco
Reais);PAPlROSSAUROS LIVRARIA E PAPELARIA E1RELI,CNPJ n° 70.108.238/0001-10, valor
total: 484.334.94 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa e

Quatro Ccnlavos):R.N.BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ n^ 26.668.902/0001-

94. valor total: RSl 1.750.00. (Onze Mil. Setecentos e Cinqüenta Reais).CONVOCO os vencedores para
assinatura dos respectivos contratos em até 03 (três) dias úteis, que poderá ser por meio eletrônico ou
via correios. .Anàoassinatura decairá do direito e sujeitará ás penalidades legais.

Sousa. 02 de junho de 2021.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÃO

PREFEi rURA .MUMCJPAL DE QUELMADaS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DK RF.CT USÍT-:

10MADA DE PREÇOS N" 005/2Ü2 1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Quetmada.s- PB. I GR.N.-l --L!

e efeitos do disposto no § 3° do Art, 109 da Lei n"^ 8.6Ó6/9.3, viuc a cíuiufsa SU v r.Rl NL'
SOCIEDADE INDIVIDUALDEADVOCACTA, inscritanoCNKJ: 24 722.76?,uO -S:

curso administrativo em face a Tomada de Preços n'\ 005/2021. ficando as demais ^

intimadas, para, querendo, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis. .-\PRLSí.'\1 AR uri.R.
RECURSO INTERPOSTO, confonne faculta o § 3° do artigo !0^/, da i ei t cdtral 5 •*

alterações, contados desta publicação, ficando os autos do recurso e Jo procedi.ii».i^.e
vista franqueada aos interessados.

Queimadas -- PB. O' cic

JURANDIR DA SILVA

Presidente da CPL

f.\, 2

.. Ml.'.

iii

UR.".'

hv.U:

i ...b

•  ;

'ôri.. e'.

Prefeitura Municipal
de Igaracy

CONVOCAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

CON\'OCAÇ.VO PÃRA-ÃSSINAR COM R.ATÕ
PROCESSO: Pregão Presenciq! n'* 00022/2021. ORJETO, LOCAÇÃO DE 02 VEiCi. LOS PARA FICA
A DISPOSIÇÃO DO FUNDO MUNÍcÍpAL DE SAÚDE E PRHFElTUR-VMUNlCíPALDE l'„-,\R.\C"'^
- PB. NOTIFICAÇÃO: Còhvocamos as seguintes\èmpresas para no prazo dc 05 (ciiieo) dias corscc.v-
tivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Pernisncicc ce Licmiçá ')
objetivando a assinatura do respectivo coptrato, sob pena de incidência da cominação pjcvtsia üc .'v;í.
81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: Auzeni Rodrigues de Laceraa Sil\f. - LIri"
029629844-10. LuizSancho de Farias Filho 25254124S65-CNPJ 22.895.291/0001-24. INKt. RM.vrúrT:
na sede da CPL, Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Cenlro - igaracy - l^B. no horário da; 08:00 as 12 70
horas dos dias úteis. Telefone: (0 .)... ' ' ■

.  ■ V ' ■ >' •' Igarac-v - PB, 01 de Junho dc 2021
GEDRGE CARLOS VIEIRA LOPES ■

-Pregoeiro Oficial ' , . . >

FREFEITUR/VMUMCíPALDF, lGAR.At \ .

CONVOCAÇÃO PA RAASSIN.ARGONTR.iiTO ■

PROCESSO: Pregão Presencial n^ 00024/2021. OBJETO: L0C:AÇÃ0 Dl- \"LiLL"LOS FA AA
DISPOSIÇÃO DO município DE IGAR.ACY-PB. NOTIFICAÇÃO: Con\ocainos a se:,Ui.ií=, v-pj .-a
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, c.-mp -íe,.!:* j r. o :
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo '.ontratt., :'.b tr. ,!•.■ " 1. ...i-.
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federul if 0.666/93 c s^as aliei'.çòcs .v-.<. • . .
Leonardo - ME - CNPJ 17.690.649/0001-84. INFCmi AÇÕES: na sede da CPL, FUja Ptdrc l
sileiro, SN - Centro - Igaracy - PB. no'horário das lJ8:00 a.-v 12.00 hura„ dos Jia.s ú ci.^ 'l.RroT.:: r' ...

igaraov -PB.í'' ir; ri !
V GEÔ^GE.ÇARLÒS VIEIRA LOPES

'  Pregoeiro Oficial " .

ecTRATOS
PREKErniR.\ MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE CONTR ATOS

OBJETO; LOCAÇÃO DE Ü2 VEÍCULOS PARA FICA .À DISPOSIÇ.ÀO DO I U\DO MUNtCiP.AL
DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY - PB. FUNDAMENTO LEG.ÀL' Presto
Pre.sencial n° 00022/2021. DOT.AÇ.ÀO: Recursos Próprios do Município de igiiíc;-: FLT.OJ
MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 301 1011 2088 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROCKAV.AS .X .Si. S.
153 3.3.90,36 00 214.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, !í.-! • .3
00 214.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -- PESSOA JURIOiC.\; í S.OC. Fc J.OC-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08 244 1013 2049 MANLTENÇ.ÀO E GERENCIaVIE.-.TO lO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF. 233 3.3.90.36 00 3 i I.OüOú OU'l RO SERVIÇO DE E.i-
CEIRO - PESSOA FÍSICA, 234 3.3.90.39 CO 3 li.0000 OUTRO SERVIÇO DE T hRCLir'0 ■ I-ESSO.'.
JURÍDICA;. VIGÊNCIA; até 26/05/2022. PARTES CONTR,\TANT-E.S. Prefeituiv. Municipi.I de Ig.erurr



ANO 42 - N" 094 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 02 DE JUNHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.~i

LTCITAÇAO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E,XTR.ATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00113/'20H • PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRAIAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ.ÁO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONT.AGEM. MANUTENÇÃO H DESMONTAGEM DE /
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA. PALCO E EVENTOS EM ̂
GER.AL. COM FORNECIMENTO DE M.ÃO DE OBRA, PARA ATEJJDER ,AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2021 - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0031.'2021 - PMBEX

DOT.AÇÂO: NATUREZA DA DESPESA; .r,90..í9 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ 2.010 ■ GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002.2002 ■

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 2.060 -
SECRETARIA DE EDUCAÇ.ÂO 12.122.2005.2196 - MANUTENÇÃO D.AS
ATIVIDADES ADMiNiSTRAIiVA.S DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ■■■ MDE
2W1 - FUNDO MUNICIPAL DA .ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3031.2118 -
GESTÃO rX) PRCXiRAMA BOLSA FAMÍLIA ■ IGD 08.244.3038.22.32 ■ SERVIÇO
DA PROTEÇÃO B.ÀSiCA PAIF 08.244.3038.2210 • SERVIÇO DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA - SCFV

VIGÊNCIA; DE 10DE MAIO DE 2021A10DE MAIO DE 2022
CONn<AT;\NrE: PREFEn'URA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ
08 924.581.0001-60

CONTRATADO; LIMPARAIBANA LIMPADORA E DESENTUPIDORA
PARAIBANA LTDA. CNPJ: 35.583.475,'0001-32

VAI.OR: rs 16.U<KI.OO (DF2/.ESSE1S MIL REAIS)

•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2021 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 13h30min (horário
local) do dia 15 de Junho de 2021, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS

DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO
ÓRGÃOS PARTICIPANTES. A sessão pública será
realizada através do Site;

l'ittps://vwvw.poitalciecomprasbayeux,com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
fhttps://wwvv.baveiix.pb.gov.br/licitacoe-spmbv/l
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux@gmaiLcom), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Junho de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oliicial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBK
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00077/2021

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
> Pregoeiro, toma público que fará realizar Licítaçãu r.;
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor pret
por item, com abertura prevista às IShBOmm (hora- :
local) do dia 16 de Junho de 2021, objetiva, ri ;. .
realização de REGISTRO DE PREÇO.S CÜNSiGN;iüü r, ■ ■
ATA, PARA EVENTUAL CONTRjITAÇAO DE EMi RL;.-'.
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERlAíS

DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES Dj\

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ü

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE |
SAÚDE DESTE MUNÍCÍPiO COMO ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, 'a sessão pública .será realizada
através do Site:

http.s://vvww.portaldecomprasbayeux.coin.br/, Cópia
do Edital e seus anexos poderão..ser-obtidos no Portai
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeii;,;
)

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mad,
(licitacaobayeux@gmaiI.comJ, a partir da pubiicaç.ão''
deste aviso.

Bayeux-.PP, 02 de junho de 202

) ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oriciai/PMÚEX


